

Aanbesteding: Onderhoud Sportvelden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hilvarenbeek
Referentie: -

Toelichting:
2e nota van inlichtingen d.d. 14-12-2023
Bijlage UEA + bijlage bemestingsadvies toegevoegd.

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Assisteren bij berekening volgens aanbestedingsleidraad

Vraag:

Volgens het bestek heeft de aannemer geen rol bij het berekenen van de velden. In de aanbestedingsleidraad wordt vermeld het assisteren van de verenigingen bij extreem droge periode. Wat moeten we hier ons bij voorstellen?

Antwoord:

Sportpark Hilvarenbeek + Haghorst worden berekend met haspels en dat doet de buitendienst samen met de vereniging. Overige sportparken zijn voorzien van ondergronds berekening; deze worden bediend door de verenigingen. Wij verwachten van de te contracteren aannemer dat hij dit begeleid.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Recycle topdressen

Vraag:

Wat wordt bedoeld met recycle topdressen? Wordt hier afmaaien met de Amazone bedoeld opgevolgd door recycledressen?

Antwoord:

Dat is juist.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Plan van aanpak

Vraag:

Voor het plan van aanpak schrijft u geen lettertype en lettergrootte voor. Wat dienen we hier voor aan te houden?

Antwoord:

Voor het plan van aanpak dient u Lettertype: Times New Roman puntgrootte 11 aan te houden. Mocht het onverhoopt een andere lettertype tussen zitten onbedoeld, leidt dit niet tot uitsluiting.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekpost 108010

Vraag:

De omschrijving van post 108010 vermeld: (110% Engels Raaigras, 3 rassen). Klopt dit?

Antwoord:

Nee, dat moet zijn 100% Engels Raaigras zoals Speedy Green of vergelijkbaar.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestekpost 110030

Vraag:

In de omschrijving van bestekpost 110030 is het aandrukken en verkrummen vande boventen 2 tot 3 cm opgenomen. Met de Vredo doorzaaimachine kunnen we dit niet uitvoeren, dit is voor ons een aparte werkgang. Kunt u hier een aparte bestekpost van maken?

Antwoord:

Nee, dat kan niet aangepast worden omdat de wijze niet beschreven is met welke machine.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden

Beantwoord op: 14 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestekpost 112010

Vraag:

U schrijft het bemestingsadvies van Vos Capelle voor. Graag zijn we op de hoogte welke meststoffen worden geadviseerd. Kunt u het bemestingsadvies beschikbaar stellen?

Antwoord:

Ja, dat kunnen we ter beschikking stellen zie bijlage.

Percelen:

P1 Onderhoud Sportvelden

Beantwoord op:

14 dec. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekpost 302010

Vraag:

In de omschrijving van de post schrijft u: Niet beheersen grashoogte rondom bomen en obstakels. De uitvoering is ons niet geheel duidelijk, kunt u dit herformuleren? Wie wordt er verantwoordelijk voor het maaien rondom de obstakels en bomen?

Antwoord:

De te contracteren aannemer moet het gazon maaien en daarin staan obstakels zoals bomen.

Percelen:

P1 Onderhoud Sportvelden

Beantwoord op:

14 dec. 2023

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekpost 301010

Vraag:

Voor het maaien van het gras schrijft u geen type maaimachine voor. Is het mogelijk om maairobots in te zetten? Staan de verenigingen open voor het maaien met maairobots en de inzet die van hen verwacht wordt?

Antwoord:

Het is mogelijk om maairobots in te zetten, echter wel in overleg met de

verenigingen voor draagvlak.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
UEA formulier

Vraag:
Kunt u het UEA, bijlage 4 beschikbaar stellen?

Antwoord:
Zie bijlage.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekpost 110010

Vraag:
Wij vermoeden dat de uitvoering van deze post doormiddel van de Amazone bedoelt is uit te voeren, klopt dat?

Antwoord:
Ja dat is juist.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekpost 111010

Vraag:
In uw omschrijving van de post staat dat het gaat om 20 percelen, de hoeveelheid resultaatverplichting is 257 are. Het aantal are voor 20 percelen lijkt niet te kloppen. Welke dienen we aan te houden?

Antwoord:
Het totaalopp is 2.435,60 are.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanvulling aanbestedende dienst

Vraag:
wijziging planning

Antwoord:
De inschrijfdatum wordt gewijzigd naar 9 januari 2024 om 11.00 uur.
Vanwege vakantieperiode.

Percelen: P1 Onderhoud Sportvelden
Beantwoord op: 14 dec. 2023
Label: Proces